At, cum scelerum consensus et conspiratio, iterum terras uniuersas inficeret et contaminaret, fuit immanis superbiae consilium impeditum et perditorum hominum conatus numine repressus et gentes propter linguarum confusionem in uarias regiones dissipatae. In illa tamen flagitiorum colluione et iustitiae atque pietatis interitu, inuenit sapientia iustum, quem a sceleris contagione tutum conseruauit tantoque robore animi confirmauit, ut nec unici filii caritate potuerit ab officio pietatis abduci, filium enim, ut Dei iussis obtemperaret, manu propria iugulandum [980] suscepit, insignemque uictoriam de natura sibi peperit, cum sanguinis sensum repudiauit et constantissime decreuit omnia artissimae coniunctionis officia esse sibi, gratia pietatis, omittenda. Similiter cum ignis, e caelo demissus, quinque ciuitates infando scelere corruptas exureret, ipsa iustum, illud incendium horrificum fugientem, tutata est et ab impiorum poenis eripuit. Illius autem exempli, in homines consceleratos editi, testimonium dat telluris exustae uastitas, solique fumantis ariditas et plantae fructus efferentes inutiles, in cinerem namque dissoluuntur. Infidelis animi praeterea monumentum in salis columna est ad aeternam memoriam constitutum, cum enim uxor, contra id quod fuerat imperatum, retro respexit animumque affixum patriae moribus et institutis ostendit, perfidiae supplicium subiit, ut intelligi possit eos qui sapientiae praescripta contemnunt oblatumque illius praesidium aspernantur, non modo ea poena grauissime puniri quod ipsius dignitatis splendorem et pulchritudinem minime cernunt, uerum in eo quod amentiae memoriam relinquunt, ut in illorum erratis eorum dedecus et turpitude celari et occultari non possit.

Itaque illi, qui eam deserunt, omnibus ruinis oppressi, cum insigni ignominia concidunt, qui eam uero omni studio sectantur, ab omnibus malis eripiuntur. Illa eadem uirum insigni religione praeditum, qui fratris sui iram fugiebat, recta uia deduxit, illique lucem praetulit et regnum Dei monstrauit mentemque illius sanctorum disciplinis erudiuit. Cum enim uir sanctus in somniis uidit Dominum scalae innixum, quae in caelum patens et apertum penetrabat, cum angelos a caelo descendentes et rursus ascendentes admiratus est, liquido perspexit regnum Dei, quod erat piis hominibus deferendum, illius numine et beneficio contineri, cuius meritis ascensus in caelum datur iis qui, cum fide, studio pietatis incenduntur, angelorumque ministerio, propter insignem parentis optimi clementiam, fulciuntur. Itaque, sapientiae praesentis auxilio, factum est ut Iacobi labores et sollicitudines euentus felicissimos haberent et, quo magis oppressus esse uidebatur aerumnis, eo amplioribus diuitiis augetur, et cum ii, qui eum potentia superabant, auaritia caeci, illum circumuenirent, sapientia illi praesto fuit, opem attulit, fraudes elusit, iniuriam propulsauit, iustum copiis locupletauit et ab hostibus eripuit, insidias repressit eumque inuicto praesidio cinxit et perfecit denique ut is, in omni maximo certamine, uictor semper euaderet et clarum triumphum duceret, ut experiundo sentiret nihil esse pietate ualentius.